igitur captus est, quia inde interit, unde momordit; et quos jure tenebat mortales perdidit, quia eum, in quo jus non habuit mortis, appetere in morte præsumpsit.

VERS. 22. — NUMQUID MULTIPLICABIT AD TE PRECES, AUT LOQUETUR TIBI MOLLIA? (1) — VERS. 23. — NUMQUID FERRET TECUM PACTUM, ET ACCIPIES EUM SERVUM SEMPITERNUM? Qui victi sunt à potentiore hoste, et periculum imminet servitutis aut cædis, cum lacertis ac viribus nequeunt propulsare periculum, ad preces confugiunt et supplices lacrymas, quantumvis prius spiritus habuerint arrogantes. Petit ergo à Jobo Deus, numquid eò adactus sit prostratum jam marinum hoc monstrum, ut despondeat animum, et nihil in suis viribus putet esse subsidii, et ad supplices preces, quod hostes faciunt superati, confugiat. Vel, numquid ad eam conditionem adducturus sit cetum, ut vitam, quam jure victoriæ jam victus amiserat, cum æternâ servitute commutat. Notum est enim perpetuo servitutis nexu redimi vitam, quæ fuerat ferro legitime devota. Nam qui jure belli occidi potuit, non duram subito conditionem, si paratam mortem cum longâ servitute commutat; neque cum illo injustè agit aut crudeliter victor, si servilibus notis ingenuam compungat faciem, dum vitam concedat, quam amittere potuit qui ad illum usque articulum eripere studebat alienam. Sic sanè fecit Benadad cum victus esset ab Achab, eò se demittens, subitâ rerum inclinatione percussus, ut servum se ultrò offerret, vitæ tantum possessione contentus. Sed nunquam, inquit, istiusmodi conditionem accipiet Leviathan, quia nunquam quis illum sub suam potestatem adducet. Ita Sanctius noster.

Allegoricè S. Gregorius, lib. 33 Moralium, cap. 12 : Si, inquit, ad personam Filii hæc verba referantur, incarnato ei mollia loquebatur cum diceret, Marci 1, 24, et Luc. 4, 34 : Scio quia sis Sanctus Dei. Ad quem Leviathan iste multiplicavit preces, cum per subditam sibi legionem dixit, Matth. 8, 31 : Si ejicis nos, mitte nos in gregem porcorum. Quanvis intelligi potest apertius, quia ad Dominum preces multiplicat, cum extremi die iudicii iniqui, qui ejus corpus sunt, sibi parci deprecantur, cum membra ejus, videlicet reprobi, serò clamantes dicunt, Matth. 25, 41 : Domine, Domine, aperi nobis; quibus protinus dicitur : Nescio vos. Tunc etiam Domino

(1) Hæc et quæ sequuntur ducta sunt à populis infirmis, qui, adventante magno exercitu, precibus agunt ut deditionem moliantur, ut Gabaonitæ. (Grotius.)

Le réduirez-vous à vous faire d'instances prières, et à vous dire des paroles douces? Fera-t-il un pacte avec vous, et le recevrez-vous comme un esclave éternel? C'est ici une métaphore dont Dieu se sert, prise d'un peuple qui est attaqué par des ennemis et qui, se sentant le plus faible, députe vers eux pour demander miséricorde, et pour se donner à eux en qualité d'esclave, comme il arriva, dit un interprète, du temps de Josué, lorsque les Gabaonites vinrent se mettre volontairement entre les mains du peuple de Dieu, dont la terreur les avait saisis. Dieu attribue donc d'une manière métaphorique à cet animal ce qui ne peut convenir qu'à l'homme; demandant à Job s'il se croit assez puissant pour réduire la baleine à s'assujettir à lui comme à son maître. (Sacy.)